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p3 ocHoBa Ha dnen 20-r of 3akcH 3a BpaboTeHu Bo jamen cextop (,CnyxGen BecHMK Ha PM*
?ﬂmjy@m, 27/16 n 35/18 n ,,Cnyxben necunx ua PCM* 6p.143/19 1 14/20), unen 22 cras | Touka 1,
craB 2, cTam 3 u craB 4 v wieH 23 crae | ¥ cTaB 2 on 3akon 3a paGotun ofHock (,,CayxOeH BECHHK Ha
Penybauka Makenouuja" 6poj 62/2005, 106/2008, 161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11,
11712, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16 w 120/18), unen 77-r oa
3akon 3a xynrypa (,,Ciyxben Becnuk Ha PM™ 6p.31/98, 49/03, 82/03, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12,
23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154,15, 39/16 u 11/18), JaeHarta OMTHHCKA ycraHosa — bubnuorexa . Tane
I'eoprueeckn® — Kymanoso oGjasysa

JABEH OFJIAC BPOJ - 01/2021

3a BpaboTyBaie Ha 4 (YEeTHPH) NMLA — JaBaTeNd HA YCAYTH HA HEONpEAENcHO pabOTHO BpeMme BO JaBHata
OIMUTHHCKA yCTaHOBa — Bubnnotexa ,, Tane [Neopruenciku® — Kymanoso 3a cneannte paboTHH MecTa:
1.Hupo I" 02, wndpa KYJI 03 04 T02 005, Hasus Ha paBoTHO Mecto BubnHoTexkapeks nOMOLIHEK of obacTa
Ha Haykara, KyATypara, COUHMONOrijara, 3Bamke Ha paGoTHOTO MecTo BROUMOTEKapCkM NOMOLIHHK BO
Onnenenue 3a meua 1 (emen) mimpmimren. TToce6HM yCIoBH: CpeaHO IMMHABHCKO MIH CPEIHO CTPYHHO
obpazopanne(exosomcks cmep) Han Obpazosanne, Hayka 3a kumxesHocta Hian Conuonoruja, 6e3 paGoTHo
Hekycrso. PaGoTHO Bpeme of nonenenuux 10 netox of 07:00 ao 14:00 wan ox 12:00 mo 19:00 1 caboTa o
07:00 zo 15:00, 40 pabotan yacopr HemenHo. [lapHueH HETO M3HOC Ha muaTa 3a paGOTHO MECTO M3HECYBA:
22.987,00 neanpu. HanomeHa: CoriiacHo H3MeHaTa ¥ A0TMONHYRAHETO HA TOAKIIHHOT TLIAH 3a BpaloTyRalhe BO
2021 roprna paGoOTHOTO MECTO € NPENBHAEHO 32 MaKEAOHeLl/Ka.
2. Hupo I 01, mudpa KYJ1 03 04 I'01 005, nasus na pabotHO MecTo CamocToen GHOIHOTEKapCKH TOMOLUHHK
on obfacta Ha HayKata, KyATYDATa, COLMOMIOTH]aTa, 3Balke HA PaBoTHOTO Mecto CaMoCTocH 6ubnnoTexapcky
nomowHKK Bo Opaenenne 3a pospacHd | (enen) wsepumnten. [locefrm yenosd: CpeaiHO THMHA3HCKO HiH
CpenHo CTpyYHO o0pasosanue(exonomckM cMep) HIH O6pasopanre, Hayka 3a KHHXEBHOCTA HJH
Cowzonoryja.Hajmanky ape roguss paboTHO HCKYCTBO BO CTpykaTa. PaboTHo BpeMe 01 NOHENENHHK 10 TETOK
o1 07:00 go 14:00 umm on 12:00 go 19:00 u cabora og 07:00 go 15:00, 40 paboTHH 4ACOBH HeneHO. IMapuyen
HETO M3HOC HA [J1aTa 3a paboTHO MecTo HatecyBa: 25.670,00 genapu. '
Hanomena: Cornacno W3MeHATa ¥ AONOAHYBAMETO HA FOOMLIHMOT HNaH 33 epaboryeaike BO 2021 rogwna
paboTHOTO MECTO € MPEABHACHO 38 MaKeAoHew/Ka.
3. Humo I" 01, usdpa KYIT 03 04 01 005, Hasue Ha paborHo Mecto CaMocToeH 6u0IHOTEKaPCKH TOMOLITHHK
oz obJiacTa Ha HayKaTa, KYITypara, COMONOrHjaTa, 3same Ha paboTHOTO MecTo CaMocToeH GHONHOTEKApCKH
noMownnk B0 Onnenenue 3a sospacHH 1 (egeH) m3ppluwren. ITocebHe yciord: CpefHo MHMHA3MCKO HIIH
CpelHo CTPYYHO 00pazoBaHHe(cKOHOMCKH cMep) mmu  OOpasosanue, Hayxa 3z KHHMXKEBHOCTA WIH
Counonornja.Hajmanky nse roguun paBoTHO UCKYCTBO BO cTpykata PaGoTHo BpeMe 0f OHEAENHHK OO NETOK
ox 07:00 no 14:00 wam on 12:00 zo 19:00 u cabora oz 07:00 no 15:00, 40 paGoTHH 4yacoBH Henenno. [lapuyen
HETO H3HOC Ha TJIaTa 3a paboTHo MecTo H3HecyBa: 25.670,00 genaph.
Hanomena: CornacHo HM3MeHaTa H ACHONHYBAMETO HA TOAKLIAMOT MUaH 3a BpaGoTyBame Bo 2021 roamua
paboTHOTO MECTO € MpeABHASHO 3a anbaHel/Ka.
4. Hupo I 01, mudppa KVJI 03 04 101 005, nasue na pabotio Mecro CaMocToeH GRONHOTEKAPCKH MOMOIIIHHK
OR o0NacTa Ha HayKaTa, KyNTypaTa, COLHONOTHjaTa, 38ake Ha paboTHOTO MecTo CaMocToeH GHGIHOTEKApCKH
nomomHKK Bo Onnenenwe 3a aena 1 {(eneH) wsspmuten. IlocebHu ycaosu: CpeaHO rMMHE3MCKO KAH CPENHO
CTpyYHO  o0pazoBaHHe(eKOHOMCKH cMep) M O6pazosaaue, Hayka 32  KHMXEBHOCTZ  HAH
Counonoruja.HajManky ase roaunn pafoTHO MCKYCTRO BO cTpykaTa PaGoTHO BpeMe 0 MOHEJENHHK J0 NeTOK
on 07:00 no 14:00 nan on 12:00 xo 19:00 1 cabota o 07:00 no 15:00, 40 paGoruu vacosu HenesHo. [lapuyen
HETO H3HOC Ha [1aTa 3a paboTHO MecTO H3HecyBa: 25.670,00 nenapu.
Hanomena: CornacHo M3MeHATa M JONMONHYBAeTC Ha MOOMLIHMOT nnad 3a ppaGorysame Bo 2021 roguna
paboTHOTO MECTO € MPE/BHACHO 33 MAKEAOHEI/KA.
OnTHTe YCNoBy KoK Tpeba Ja r'd HCIIOIHYBAAT KaHAHNATHTE CE:
® Jla ¢ apxasjand# Ha PenyGnnka Makenonuja,
»  AKTHBHO Ja ro KOPYCTH MaKeJIOHCKHOT ja3HK,




= Jla e noaHoneTex,

*  Jla uMa omiTa 34paBcTBEHa COCOOHOCT 38 palOTHOTO MECTO H

= Co npasocunHa cyicka ipecyia Ja He My € u3peveHa KaszHa 3a0pana 3a Bpineme mpodecHja, nejHocT
HIH JAOKHOCT.

Pokor 3a npujaByBame Ha KaHIHIATHTE 32 jABHHOT ornac € 15 fena, He CMeTajkH ro JeHOT Ha
00jaByBakETO BO AHEBCH BECHHK. 3aMHTEPECHPAHHTE Kanauaath Tpeba na noctasat [lpujasa 3a spaGoTysame
CO MPHAOT NoTpebHa JOKYMEHTALIHja, OPHIHHAN HIIH 3aBEPEHA HA HOTAP.

H36opot ke ce usspwn cornacho wieH 23 cras 2 on 3akoH 3a paSoTHuTe onHocH, TTpaBHIHKKOT 3a
hopmara 4 coapKMHATA Ha jaBHHOT OIJIAC H HA NPHUjaBaTa 3a BPaGOTYBaMe, Kako H HAUHHOT Ha DONYBAME BO
3@BHCHOCT Ofl KaTeropujaTa ¥ HHBOTO Ha PaloTHO MECTO 3a Koe € ofjasen jasHuOT ornac H ONYKaTa 33 HIMEHa
H jononHyeawe Ha Ilpasinukor 33 QoOpMaTa M CONPXKHHATA Ha jABHMOT OMVIAC M Ha NpHjasara 3a
BpalOoTyBame, KAKO U HA HAYHHOT Ha GOLYBalbe BO 3aBHCHOCT O]l KATETOPHjaTa H HHBOTO Ha paloTHO MEcTo 3a
koe ¢ o0jaBen jaBeH Oryiac Bo JapHaTa OMIITHHCKA YCTaHOBA- Bubiuoreka ,, Take Meopruencin® - Kymanoso , a
BO 3ABHCHOCT G/ [IPHjABEHHTE KAHTH/IATH.

Kanhuzarute xoMmmneTHara JOKYMEHTALM}A CO KOja Ce AOKAKYBA HCIOMHYBAIETO HA YOIOBHTE O
oraacoT tpeba na ja gocTarat RO XapTueHa thopma do apxusata Ha JOVY-Bufnuorexa ,,Tame eopruencku™-
KymanoBo Ha anpeca yn.,Hapoana peponyumja® 6p.]1 KyMaHoBo, co Hasmaxa ,j3a jasen ornac 6p.01/2021%
Tenedron 3a xortakr 075 249 191 abpuena Jopanoscka.

HenaBpeMeta, HELENOCHA M HEKOMINETHA NPHjaBa H AOKYMEHTAUMja Hema ja GHAe IpeaMer na
pasrneayrame o cTpasa Ha KoMucHjaTa.

JOY - bubmuoreka ,, TaHe Ieopruescku - KyManogo




NE& bazé té nenit 20 - G nga ligji pér t& punésuarit n# sektorin publik {,,FL.Zyrtare e RVM. - sé 27/14,
199/14, 27/16 dhe 35/18 dhe ,,Fleta Zyrtare e RVM - s&" numér 143/19 dhe 14/20}, neni 22 paraqet 1 alingja 1,
alineja 2, alineja 3, alineja 4 dhe neni 23 alineja 1 dhe alineja 2 nga ligji pér marrédhénie pune (, FL.Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé" numér.62/2005, 106/2008, 161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/10, 52/10, 124/10,
47/11, 11/12,39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16 dhe 120/18), neni
77 - G nga ligji pér kulturé {FL,,Zyrtare e RVM" numér 31/98, 45/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12,
23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 dhe 11/18), Instituti publik dhe komunal- Biblioteka ,, Tane
Georgievski" - Kumanové publikon:

SHPALLIE PUBLIKE NUMER - 01/2021 ‘

P&r punésimin e 4 { katér ) personave - dhénésit e shérbimeve, né kohé té pacaktuar né institutin e pérgjithshém
komunal - Biblioteka ,, Tane Georgievski" - Kumanové pér kéto vende té ardhshme pune:

1.Niveli GJ) 01, shifra KUL 03 04 G02 005, emri i vendit t& punés, ndihmés bibliotekaré né fushén e shkencés,
kulturés, sociologjisé emri i vendit t& punés ndihmés bibliotekaré, né sektorin pér femijé dhe 1 (njé) pérmbarues.
Kushtet kryesore t& veganta: shkolla e mesme gjinmaziale, ose shkolla e mesme profesionale (drejtimi
ekonomik).Shkenca pér letersi ose sociologji, pa pervojé. Orari i punés, prej t& hénés deri t& premten prej orés
07:00 deri ora 14:00 ose 12:00 deri 19:00 dhe té shtunen prej 07:00 deri 15:00, 40 oré né javé. Neto rroga pér
vendin e punés éshté 22.987,00 den. Vérejtje: Sipas ndryshimit dhe plotésimit té planit vjetor pér punésim né vitin
2021 né vendin e punés éshté paraparé magedon/e .

2.Niveli GJ 01, shifra KUL 03 04 GJO1 005, emri i vendit té punés, ndihmés bibliotekaré né fushén e shkencés,
kulturés, sociclogjisé emri i vendit t& punés ndihmés bibliotekaré, né sektorin pér femijé dhe 1 (njé) pérmbarues.
Kushtet kryesore té veganta: shkolla e mesme gjinmaziale, ose shkolla e mesme profesionale (drejtimi
ekonomik).Shkenca pér letérsi ose sociologji, pa pervojé. Orari i punés, prej té hénés deri té premten prej orés
07:00 deri ora 14:00 ose 12:00 deri 19:00 dhe t& shtunen prej 07:00 deri 15:00, 40 cre ne javé. Neto rroga pér
vendin e punés &shté 25.670,00 den. Vérejtje: Sipas ndryshimit dhe plotésimit té planit vjetor pér punésim né vitin
2021 né vendin e punés éshté paraparé magedon/e .

3.Niveli GJ 01, shifra KUL 03 04 GJO1 005, emri i vendit t& punés, ndihmé&s bibliotekaré né fushén e shkencés,
kulturés, sociologjisé emri i vendit té punés ndihmés bibliotekar#, né sektorin pér femijé dhe 1 (njé) pérmbarues.
Kushtet kryesore té veganta: shkolla e mesme gjinmaziale, ose shkolla e mesme profesionale (drejtimi
ekonomik).Shkenca pér letérsi ose sociologji, pa pervejé. Orari i punés, prej té hénés deri té premten prej orés
07:00 deri ora 14:00 ose 12:00 deri 19:00 dhe té shtunén prej 07:00 deri 15:00, 40 oré né javé. Neto rroga pér
vendin e punés éshté 25.670,00 den. Vérejtje: Sipas ndryshimit dhe plotésimit té planit vjetor pér punésim né vitin
2021 né vendin e punés éshté paraparé shqipétar/e.

4.Niveli GJ 01, shifra KUL 03 04 GJO1 005, emri i vendit t& punés, ndihmés bibliotekaré& né fushén e shkencés,
kulturés, sociologjisé emri i vendit t& punés ndihmés bibliotekaré, né sektorin pér femijé dhe 1 (njé) pérmbarues.
Kushtet kryesore té vecanta: shkolia e mesme gjinmaziale, ose shkolla e mesme profesionale (drejtimi
ekonomik}.Shkenca pér letérsi ose sociologji, pa pervojé. Orari | punés, prej t& hénés deri t& premten prej orés
07:00 deri ora 14:00 ose 12:00 deri 19:00 dhe t& shtunen prej 07:00 deri 15:00, 40 oré né javé. Neto rroga pér
vendin e punés éshté 25.670,00 den. : )

Vérejtje: Sipas ndryshimit dhe plotésimit t& planit vjetor pér punésim ne vitin 2021 né vendin e punés éshté
paraparé magedon/e.

Kushtet e pérgjithshme qé duhet ti plotésojné kandidatét jané:

- Té jeté shtetas i RVM-sé

- Né ményré aktive t'a pérdoré gjuh&n magedone
- Té jeté i mosh&s madhore




- Té ket aftési té pérgjithshme, shéndetésore pér kryerjen e profesionit, veprimtarisé dhe detyrés dhe
- Me plotfugi juridike mos t'jeté dhéné dénim pér mos kryerjen e veprimtarisé dhe detyrés.

Afati pér paragitjen e kandidatéve né shpalljen e pérgjithshme éshté 15 dité, duke mos llogaritur ditén e
paragitjes né gazetén ditore. Té interesuarit duhet t€ paragesin fletéparaqitje pér punésimin me bashkangjitje
dokumentacionin e duhur, origjinal ose té vértetuar te noteri.

Zgjedhja do t& b&het sipas nenit 23 paragrafi 2 nga ligji p&r marrédhéniet pune rregullorja dhe forma e
pérmbajtjes & thirrjes publike dhe paraaitjes pér punésim, si dhe né formén e bodimit pamvarésisht nga kategorija
dhe niveli i vendit té punés pér té cilén éshté shpallja publike dhe vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores pér formén dhe pér mbajtjen e shpalljes publike dhe té fletéparaqitjes pér punésim. Si dhe pér
ményren e bodimit né mvarési prej kategorisé dhe nivelit t& vendit té punés pér té cilén éshté paragité shpallja
publike né institutin komunal publik - Biblioteka ,,Tane Georgievski" - Kumanové né mvarési prej paragitjes sé
kandidatéve.

Shpallja e pérgjithshme dhe vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér formén dhe pér
mbajtjen e shpalljes si dhe fletéparagitja pér punésim, si dhe ményra e bodimit varésisht nga kategorija dhe vendi i
punés pér té cilin éshté shpallur, shpallja né institutin publik komunal - Biblioteka ,, Tane Georgievski” - Kumanoveé,
Kandidatét duhet ti paragesin dokumentet e kompletuara me té cilén déshmojné plotésimin e kushteve té
shpalljes né formé letre deri te arhiva e bibliotekés ,, Tane Georgievski” - Kumanové né adresén rruga ,,Narodna
Revolucija” numér 1 Kumanové, me titull ,,Pér shpallje publike numér 01/2021". Kontakt telefoni 075 249 191
Gabriela Jovanovska.

Paragitja jo né kohé dhe jo e ploté e dokumenteve nuk do té merret né shqyrtim nga ana e komisionit.

Institucioni i pérgjithsh&m pubiik Biblioteka ,,Tane Georgievski" Kumanoveé,




